

工事名称 大町警察署信濃大町駅前交番浸水防止対策工事

工事場所 大町市大町

設計年月：令和 7 年 5 月

月単位の週休 2 日工事に係る経費の補正単価適用

公共工事設計労務単価（長野県建設部）令和 7 年 4 月版適用

工事費内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
直接工事費								
建築工事		1		式		2,644,572		
機械設備工事		1		式		569,628		
計						3,214,200		
共通費								
共通仮設費		1		式		253,649		
現場管理費		1		式		1,853,134		
一般管理費等		1		式		909,017		
計						3,015,800		
工事価格		1		式		6,230,000		
消費税等相当額		1		式		623,000	消費税率 10 %	
工事費		1		式		6,853,000		

※参考（工事価格のうち、法定福利費事業主負担概算額 ： 311,500 円）

3

機械設備工事 科目別内訳

大町警察署

建築工事 中科目別内訳

4

信濃大町駅前交番					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設	直接仮設	1	式	105,044	
計				105,044	
WSP-1設置	撤去	1	式	17,879	
WSP-1設置	改修	1	式	1,005,894	
計				1,023,773	
WSP-2設置	撤去	1	式	304	
WSP-2設置	改修	1	式	1,513,951	
計				1,514,255	
廃棄物処分	積込	1	式	200	
廃棄物処分	収集運搬	1	式	200	
廃棄物処分	処分	1	式	1,100	
計				1,500	

機械設備工事 中科目別内訳

信濃大町駅前交番					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
排水設備	撤去	1	式	31,068	
排水設備	改修	1	式	356,880	
計				387,948	
その他移設	撤去	1	式	38,600	
その他移設	改修	1	式	144,200	
計				182,800	
廃棄物処分	積込	1	式	380	
廃棄物処分	収集運搬	1	式	400	
廃棄物処分	処分	1	式	▲1,900	
計				▲1,120	

建築工事 細目別内訳

5

信濃大町駅前交番						
直接仮設			直接仮設			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墨出し	小規模 RC・SRC造 地上階	3.8	m ²	1,150	4,370	
養生	小規模 RC・SRC造 地上階	3.8	m ²	670	2,546	
整理清掃 後片付け	小規模 RC・SRC造 地上階	3.8	m ²	2,560	9,728	
仮設トイレ	職員・施設利用者用 1ヶ月 (運搬費、汲取り費込)	2	基	44,200	88,400	
計					105,044	

建築工事 細目別内訳

信濃大町駅前交番						
WSP-1設置			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガッケー入れ	モルタル面 厚さ20～30mm 壁、床面	7.6	m	1,150	8,740	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	1.1	m ²	4,810	5,291	
壁タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.8	m ²	4,810	3,848	
計					17,879	

建築工事 細目別内訳

6

信濃大町駅前交番						
WSP-1設置				改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
床モルタル塗り	金ごて モルタル仕上げ 厚30	1.1	m ²	3,310	3,641	
壁モルタル塗り	金ごて 外壁 厚25	0.1	m ²	5,630	563	
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費(C-1)共	0.1	m ²	1,500	150	
シーリング	一般部 変成シリコン系(MS-2) 20×10	2	m	770	1,540	
WSP-1設置	運搬取付・諸経費共	1	か所	1,000,000	1,000,000	
計					1,005,894	

建築工事 細目別内訳

信濃大町駅前交番						
WSP-2設置				撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
シーリング撤去	集積共	0.4	m	760	304	
計					304	

機械設備工事 細目別内訳

9

信濃大町駅前交番						
排水設備			撤去			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
ガッター入れ	モルタル面 厚さ20～30mm	3.6	m	1,150	4,140	
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	0.8	m ²	4,810	3,848	
コンクリート撤去	無筋 人力 集積共	0.1	m ³	68,000	6,800	
通気ステンレスフードカバー撤去	120φ	4	か所	2,300	9,200	
根切り(人力)		0.6	m ³	11,800	7,080	
計					31,068	

機械設備工事 細目別内訳

信濃大町駅前交番						
排水設備			改修			
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
パイプサポート100F	コンクリート枠450□ x 900H コンクリート蓋 材工共	1	か所	352,000	352,000	
埋戻し	人 力 根切り土	0.4	m ³	9,000	3,600	
残土処分	場外搬出処分	0.2	m ³	6,400	1,280	
計					356,880	

信濃大町駅前交番		廃棄物処分		処分		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
金属類		0.1	t	▲30,000	▲3,000	
混合廃棄物	安定型	0.1	m3	11,000	1,100	
計					▲1,900	